

REF.NO.: SGB/DA/DBP/2016-949.

Office of the

SECURITY GUARDS BOARD FOR

BRIHAN MUMBAI & THANE DISTRICT.

D-301/E-301, Sanpada Railway Station Complex,

Sanpada, Navi Mumbai-400 705.

Ph.No.022-27751385/022-27751386. Fax.022-27751387

DATE :- 15th February, 2016.

ORDER

Sub :- Increase in the Special Allowance/Dearness Allowance & H.R.A. w.e.f. 1st January, 2016.

The Board had revised the Special Allowance/Dearness Allowance and House Rent Allowance of the registered Security Guards/Officers w.e.f. 1st July, 2015 to 31st December, 2015 vide this Office Order No.SGB/DA/DBP/2015-4275, dtd. 11.08.2015.

The Competent Authority, under Minimum Wages Act 1948, Mumbai, vide its Order No.RW/MWA/SA/2016-1/Desk-10, dtd. 04.02.2016 declared the rates of Special Allowance/ Dearness Allowance for the period from 1st January, 2016 to 30th June, 2016 @ Rs. 2,953.80 p.m. In accordance to this the Board has decided on 11.2.2016 to revise the Special Allowance/Dearness Allowance and House Rent Allowance payable to the Registered Security Guards/Officers of the Board for the period from 1st January, 2016 to 30th June, 2016. Accordingly the rate of Special Allowance/Dearness Allowance of the Security Guard/Officer is Rs. 2,953.80 p.m.

House Rent Allowance @ 10% on Minimum Wages (Basic Wages + Special Allowance/ Dearness Allowance) is also made applicable to the Security Guards/Officers. The rate of Basic Wages, Conveyance Allowance, Education Allowance & Washing Allowance will remain same as per the Order of the Board Ref. No.: SGB/Chairman/2015-6698. dtd. 23rd November, 2015.

STATEMENT OF WAGES & ALLOWANCES FOR THE PERIOD FROM 1ST JANUARY, 2016 TO 30TH JUNE, 2016.

S.N	Category	*Basic Wages	*Spl. All. / D.A.	H.R.A.	C.A.	Edu. Allo	W.A.	Total Wages & Allowances	Levy @ 46.75% on Basic, Spl All Rs.	Levy @ 4.75% on HRA, CA & Edu All. Rs.	Total Rs.
1	Security Guard/Lady Searcher	6900.00	2953.80	985.00	900.00	800.00	500.00	13038.80	4,606.65	127.50	17,772.95
2	Head Guard	7175.00	2953.80	1013.00	900.00	800.00	500.00	13341.80	4,735.20	128.90	18,205.90
3	Security Supervisor	7875.00	2953.80	1083.00	900.00	800.00	500.00	14111.80	5,062.50	132.20	19,306.50
4	Asstt. Security Officer	8100.00	2953.80	1105.00	900.00	800.00	500.00	14358.80	5,167.65	133.20	19,659.65
5	Security Officer	8550.00	2953.80	1150.00	900.00	800.00	500.00	14853.80	5,378.00	135.40	20,367.20
6	Chief Security Officer	9000.00	2953.80	1195.00	900.00	800.00	500.00	15348.80	5,588.40	137.50	21,074.70

* Basic Pay + Special Allowance/Dearness Allowance = Minimum Wages

It is obligatory on the part of the registered Principal Employer to pay Levy 46.75% on the Minimum Wages i.e. the amount of Basic Wages + Special Allowance/Dearness Allowance and to pay 4.75% levy on House Rent Allowance, Conveyance Allowance and Over Time Wages. The Principal Employer in the Non-ESIC Zone are required to pay Levy @ 43% on Minimum Wages i.e. the amount of Basic Wages + Special Allowance/Dearness Allowance.

Over Time Wages should be calculated at double the normal rate, on Minimum Wages. (i.e. Basic Wages + Special Allowance/Dearness Allowance). All Registered Principal Employers are hereby directed to remit the Wages, Allowances & Levy thereon at revised rates w.e.f. 1st January, 2016 in respect of registered Security Guards allotted to them.


S. PAWAR
CHAIRMAN

SECURITY GUARDS BOARD FOR
BRIHAN MUMBAI & THANE DIST.

Copy forwarded for necessary compliance.

To,

M/s....., Regn.No.:....., Unit No.:

.....

This being a computerised printed copy, signature is not required.

*Local/Mydoc/WGREVNOTICE 15 - 1 July 16 in Mar 5 Eng pg2

संदर्भ क्र.सुरमं/डीए/दिबप/२०१६-१४९.

सुरक्षा रक्षक मंडळ बृहन्मुंबई आणि ठाणे जिल्हा

डी-३०१/इ-३०१, सानपाडा रेल्वे स्टेशन कॉम्प्लेक्स,

सानपाडा, नवी मुंबई ४०० ७०५.

दूर.०२२-२७७५१३८५/०२२-२७७५१३८६, फॅक्स क्र.०२२-२७७५१३८७

दिनांक : १५ फेब्रुवारी २०१६

आ दे श

विषय :- सुरक्षा रक्षक मंडळातील नोंदीत सुरक्षा रक्षक/अधिकारी यांचा विशेष भत्ता/महागाई भत्ता आणि घरभाडे भत्ता यामध्ये दि. १ जानेवारी २०१६ पासून करण्यांत येणारी सुधारणा.

सुरक्षा रक्षक मंडळाने नोंदीत सुरक्षा रक्षक/अधिकारी यांचा विशेष भत्ता/महागाई भत्ता आणि घरभाडे भत्ता मंडळाच्या क्र.सुरमं/डीए/दिबप/२०१५-४२७५, दि.११.८.२०१५ च्या आदेशान्वये दि.१ जुलै २०१५ ते दि.३१ डिसेंबर २०१५ या कालावधीकरीता निर्धारित केला होता.

सक्षम प्राधिकारी, किमान वेतन अधिनियम, १९४८ यांनी त्यांचे आदेश क्र.ग्रा.वि/किवेअ/विभ/२०१६-१/कार्या-१०, दि. ०४.०२.२०१६, अन्वये दि.१ जानेवारी २०१६ ते दि.३० जून २०१६ या कालावधीकरीता विशेष भत्ता/महागाई भत्त्याचा दर रु.२,९५३.८० दरमहा निश्चित केलेला आहे. त्या अनुषंगाने मंडळाने दि. ११.२.२०१६ रोजी निर्णय घेऊन मंडळातील नोंदीत सुरक्षा रक्षक/अधिकारी यांचा विशेष भत्ता/महागाई भत्ता दि. १ जानेवारी २०१६ ते दि.३० जून २०१६ या कालावधीकरीता रु. २,९५३.८० दरमहा इतका केलेला आहे.

मंडळाने नोंदीत सुरक्षा रक्षक/अधिकारी यांना किमान वेतनावर (वेतन व विशेष भत्ता/महागाई भत्ता) १०% दराने घरभाडे भत्ता लागू केलेला आहे.

नोंदीत सुरक्षा रक्षक/अधिकारी यांचे प्रवास भत्ता, शैक्षणिक भत्ता व धुलाई भत्ता यांचे दर मंडळाने आदेश क्र.सुरमं/अध्यक्ष/२०१५-६६९८, दि.२३ नोव्हेंबर, २०१५ अन्वये निर्गमित केलेल्या आदेशानुसार असून त्यामध्ये कोणताही बदल केलेला नाही.

दि.१ जानेवारी २०१६ ते ३० जून २०१६ या कालावधीकरीता वेतन व भत्ते यांचा तक्ता.

अ. क्र.	सुरक्षा रक्षकाचा हुदा	*मूळ वेतन	*विशेष भत्ता/महागाई भत्ता	घरभाडे भत्ता	प्रवास भत्ता	शैक्षणिक भत्ता	धुलाई भत्ता	एकूण वेतन व भत्ते	लेव्ही (मूळ वेतनाच्या @४६.७५%) रुपये	लेव्ही (घरभाडे व प्रवास भत्त्यावर @४.७५%) रु	एकूण रुपये
१	सुरक्षा रक्षक/महिला सुरक्षा रक्षक	६९००.००	२९५३.८०	९८५.००	९००.००	८००.००	५००.००	१३०३८.८०	४६०६.६५	१२७.५०	१७७७२.९५
२	मुख्य सुरक्षा रक्षक	७१७५.००	२९५३.८०	१०१३.००	९००.००	८००.००	५००.००	१३३४१.८०	४७३५.२०	१२८.९०	१८२०५.९०
३	सुरक्षा पर्यवेक्षक	७८७५.००	२९५३.८०	१०८३.००	९००.००	८००.००	५००.००	१४१११.८०	५०६२.५०	१३२.२०	१९६५९.६५
४	सहा.सु. अधिकारी	८१००.००	२९५३.८०	११०५.००	९००.००	८००.००	५००.००	१४३५८.८०	५१६७.६५	१३३.२०	२०३६७.२०
५	सुरक्षा अधिकारी	८५५०.००	२९५३.८०	११५०.००	९००.००	८००.००	५००.००	१४८५३.८०	५३७८.००	१३५.४०	२०३६७.२०
६	मुख्य सुरक्षा अधिकारी	९०००.००	२९५३.८०	११९५.००	९००.००	८००.००	५००.००	१५३४८.८०	५५८८.४०	१३७.५०	२१०७४.७०

*मूळ वेतन + विशेष भत्ता/महागाई भत्ता = किमान वेतन

नोंदीत सुरक्षा रक्षकांच्या किमान वेतनावर (मूळ वेतन + विशेष भत्ता = किमान वेतन) मुख्य मालकाने ४६.७५% दराने लेव्ही देणे बंधनकारक राहिल. त्याचप्रमाणे घरभाडे भत्ता, प्रवास भत्ता व अतिकालीक कामाचा भत्ता यावर ४.७५% दराने लेव्ही देणे मुख्य मालकावर बंधनकारक राहिल. त्याचप्रमाणे ज्या विभागांमध्ये सुरक्षा रक्षकांना कामगार राज्य विमा योजना लागू नाही अशा मुख्य मालकांनी ४३% लेव्ही किमान वेतनावर (मूळ वेतन + विशेष भत्ता = किमान वेतन) देणे बंधनकारक राहिल.

नोंदीत सुरक्षा रक्षकांच्या अतिकालीक कामाचा मोबदला किमान वेतनाच्या (मूळ वेतन + विशेष भत्ता/महागाई भत्ता) दुप्पट दराने देय राहिल. सर्व नोंदीत मुख्य मालकांना याद्वारे सूचित करण्यांत येते की, त्यांनी नोंदीत सुरक्षा रक्षक/अधिकारी यांचे दि.१ जानेवारी २०१६ पासून वेतन, भत्ते व त्यावरील लेव्ही सुधारीत दराप्रमाणे मंडळाकडे जमा करावी.


अध्यक्ष

प्रत पुढील योग्य त्या कार्यवाहीसाठी रवाना :

प्रति,

मे., नों.क्र.

.....

सुरक्षा रक्षक मंडळ बृहन्मुंबई आणि ठाणे जिल्हा